
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Глава

Чубар-Абдулловского сельского 
поселения 

Азнакаевского 
муниципального района

ул. Советская, д. 81, Азнакаевский район, 
с.Агерзе, 423303, 

тел./факс (885592)44-5-21 
E-mail: Chabd.Azn@ tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «02»ноября 2022г.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Азнакай муниципаль районы 
Чубар-Абдул авыл жирлеге 

башлыгы

Совет ур., 81 йорт, Азнакай районы, Чубар- 
Абдул авылы, 423323 

тел./факс (885592)38-7-37 
E-mail: Chabd.Azn@ tatar.ru

КАР АР 

№6

О назначении публичных слушаний по проекту 
О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования 
«Чубар-Абдулловское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального района

Руководствуясь статьей 31 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
муниципального образования «Чубар-Абдулловское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального образования Республики Татарстан, Положением 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в Чубар- 
Абдулловском сельском поселении Азнакаевского муниципального района, 
постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений 
вПравила землепользования и застройки муниципального образования«Чубар- 
Абдулловское _ сельское поселение» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденные решением Чубар-Абдулловского Совета 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 29.01.2014 № 92 (в редакции решений от 30.12.2014 г № 132 от
30.03.2016 года № 33, от 22.11.2016 № 49, 06.12.2016 №50, от 16.09.2017 №68, от
04.07.2018 №106, от 22.03.2019 №134, от 19.02.2020 №168, от 11.08.2021 №35 от
11.07.2022 №62) (приложение №1).

2. Определить:
- организатором публичных слушаний комиссию по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки Чубар-Абдулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

- время проведения — с 03 ноября 2022 года по 01 декабря 2022 года с 17.00
до 18.00 часов;

- место проведения -  с.Чубар-Абдуллово, ул.Советская , д.85;
- адрес, по которому могут вноситься письменные предложения и замечания

mailto:Chabd.Azn@tatar.ru
mailto:Chabd.Azn@tatar.ru


по обсуждаемому вопросу -  с.Чубар-Абдуллово, ул.Советская, д.81 , 
Исполнительный комитет Чубар-Абдулловского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района.

4. Рекомендовать комиссии по подготовке проекта Правил землепользования 
и застройки чубар-Абдулловского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района:

- подготовить и провести публичные слушания по проекту о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
«Чубар-Абдулловское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствии с действующим законодательством 
и в определенные настоящим постановлением сроки;

- подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний 
и опубликовать его в установленном порядке;

- разместить проект о внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования «Чубар-Абдулловское сельское 
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru//.

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru//.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Н.А. Фатхетдинов

http://aznakaevo.tatar.ru//
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1 к постановлению 
главы Чубар-Абдулловского сельского 
поселения Азнакаевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 02.11.2022 года №6

Проект

РЕШЕНИЕ
Чубар-Абдулловского Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района

с.Чубар-Абдуллово №____  от «___» _________ 2022 г.

О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки
муниципального образования «Чубар- 
Абдулловское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района, 
утвержденные решением Совета Чубар- 
Абдулловского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 30.12.2014 г № 132 от
30.03.2016 года № 33, от 22.11.2016 № 49,
06.12.2016 №50, от 16.09.2017 №68, от
04.07.2018 №106, от 22.03.2019 №134, от
19.02.2020 №168, от 11.08.2021 №35 от
11.07.2022 №62)

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 
в соответствие с действующим Градостроительным кодексом Российской 
Федерации и во исполнение Федерального закона от 14.07.2022 №350-Ф3 «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации

Чубар-Абдулловский Совет сельского поселения решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования«Чубар-Абдулловское сельское поселение» Азнакаевского 
муниципального района, утвержденные решением Совета Чубар-Абдулловского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан от 30.12.2014 г № 132 от 30.03.2016 года № 33, от 22.11.2016 № 49,



06.12.2016 №50, от 16.09.2017 №68, от 04.07.2018 №106, от 22.03.2019 №134, от
19.02.2020 №168, от 11.08.2021 №35 от 11.07.2022 №62), следующие изменения:

1.1. Пункт 4 части 2 статьи 25 дополнить словами «, критерии отнесения к 
которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo Tatarstan. ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, экологии и 
земельным вопросам Чубар-Абдулловского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Н.А. Фатхетдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo

